
 

 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2023 

  
OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, a fim de atender as 

unidades judiciárias e administrativas do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações e 
quantitativos descritos nos anexos deste instrumento.  

 
Data de Abertura de Proposta: 22/05/2023 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 22/05/2023 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8517733-69.2022.8.06.0000   
 
1 POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA 
2 MUNDIAL REFRIGERAÇÃO LTDA 
3 JEB COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI 
4 INFANTARIA COMERCIAL LTDA 
5 SOA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 
6 REDNOV FERRAMENTAS LTDA 

7 INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA 
8 MARCELO R DOS SANTOS – ME 
9 VINÍCIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP 
10 VITANET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS & 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 

 
LOTE IV - COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL 

1  

BEBEDOURO DE ÁGUA COLUNA TIPO 
PRESSÃO, ÁGUA FILTRADA E GELADA, GÁS 
ECOLÓGICO, RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 
COM DRENO PARA LIMPEZA, DUAS 
TORNEIRAS REGULÁVEIS: UMA COM JATO 
INCLINADO DIRECIONADOR PARA BOCA E 
OUTRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO, 
GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTURA 
MÍNIMA DE 0,9M, FILTRO COM RETENÇÃO DE 
IMPUREZAS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 
V. 

UNIDADE  61 
LIBELL – 

PRESS STAR 
KROMANOX 

R$ 760,00 R$ 46.360,00 

VALOR GLOBAL  R$ 46.360,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 35.189.911/0001-93), vencedora do lote 4 com o valor de R$ 46.360,00 
(Quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais). 
 
Encerrado o Lote 4 do Pregão Eletrônico Nº 07/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar 
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 

Fortaleza, aos 12 de julho de 2023. 
 

    VISTO:   _________________________________________________ 
                Membro da Comissão Permanente de Contratação 

 

 

___________________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 
DECISÃO DO PRESIDENTE 

 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 12 de julho de 2023. 
 

 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 

À douta Presidência. 
D.s. 
 

 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2023 

  
OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, a fim de atender as 

unidades judiciárias e administrativas do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações e 
quantitativos descritos nos anexos deste instrumento.  

 
Data de Abertura de Proposta: 22/05/2023 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 22/05/2023 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8517733-69.2022.8.06.0000   
 
1 POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA 
2 MUNDIAL REFRIGERAÇÃO LTDA 
3 JEB COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI 
4 INFANTARIA COMERCIAL LTDA 
5 SOA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 
6 REDNOV FERRAMENTAS LTDA 

7 INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA 
8 MARCELO R DOS SANTOS – ME 
9 VINÍCIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP 
10 VITANET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS & 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 

 
 

LOTE IV - COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL 

1  

BEBEDOURO DE ÁGUA COLUNA TIPO 
PRESSÃO, ÁGUA FILTRADA E GELADA, GÁS 
ECOLÓGICO, RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 
COM DRENO PARA LIMPEZA, DUAS TORNEIRAS 
REGULÁVEIS: UMA COM JATO INCLINADO 
DIRECIONADOR PARA BOCA E OUTRA PARA 
COPO EM LATÃO CROMADO, GABINETE EM 
AÇO INOXIDÁVEL COM ALTURA MÍNIMA DE 
0,9M, FILTRO COM RETENÇÃO DE IMPUREZAS, 
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V. 

UNIDADE  61 
LIBELL – PRESS 

STAR 
KROMANOX 

R$ 760,00 R$ 46.360,00 

VALOR GLOBAL  R$ 46.360,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 35.189.911/0001-93), vencedora do lote 4 com o valor de R$ 46.360,00 
(Quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais). 
 
 
Homologo o Lote 4 do Pregão Eletrônico nº 07/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA 
LTDA (CNPJ: 35.189.911/0001-93), que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços. 

 
 

Fortaleza, aos 12 de julho de 2023. 
 

 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2023-07-12T18:43:28-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2023-07-13T14:57:12-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2023-07-16T18:50:32-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2023-07-17T09:36:03-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2023-07-17T14:29:23-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




